

Reparatia scarii centrale a cladirii Parlamentului Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia scarii centrale

Valoarea de deviz 1431212 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,, etc (palierului scarii,treptelor, rampei)	m2	500.19	51.58 50.58	25797.40 25297.21
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment -sapa gr. 30mm	m2	481.75	20.25 19.45	9756.40 9371.00
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare-contratreptelor,bordurului rempei (D-5, D-8,D-9)	m2	216.40	149.53 149.13	32358.72 32272.16
4	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (D-6,D-10,D-11)	m2	12.24	23.34 23.34	285.71 285.71
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	11.27	71.97 71.97	811.13 811.13
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11.27	206.40 0.00	2326.16 0.00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0.11	24.64 24.64	2.71 2.71
Total Demolare					71338.20	
Inclusiv salariu					68039.93	
		1.2. Lucrari de constructii				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	545.30	10.58 9.08	5767.97 4950.02

1	2	3	4	5	6	7
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.30mm (M-1,M-2, Nod.1,PL-7) C30/37, XF3, XC4	m2	481.75	275.61 58.36	132773.24 28113.00
10	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-481.75	155.21 4.54	-74774.33 -2186.57
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4Bp 150x150 (1.29kg/m2)	kg	621.46	23.94 1.95	14877.89 1208.86
12	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm) (M-1, placi ale palierului scarii) -placi curatite	m2	208.00	279.18 178.31	58069.44 37088.48
13	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-1, placi ale palierului scarii)-placi noi	m2	69.30	3543.18 178.31	245542.37 12356.88
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.48mm pe clei (10mm) (M-2,placi ale treptelor scarii)-placi curatite	m2	153.30	407.00 249.96	62393.13 38318.59
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.48mm pe clei (10mm) (M-2,placi ale treptelor scarii)-placi noi	m2	51.10	3671.00 249.96	187588.11 12772.86
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.30mm pe clei (10mm) (M-3,placi ale contratreptelor scarii)	m2	128.40	407.00 249.96	52258.83 32094.63
17	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.30mm pe clei (10mm) (M-3,placi ale contratreptelor scarii)-placi noi	m2	42.80	2957.00 249.96	126559.61 10698.21
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-4)150x250 gr.50cm -placi curatite	m2	6.00	106.50 38.64	639.02 231.87
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-4)150x250 gr.50cm -placi noi	m2	2.00	1730.50 38.64	3461.01 77.29

1	2	3	4	5	6	7
20	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-5, placi ale rampei pentru carucioare)-placi curatite	m2	13.80	279.18 178.31	3852.68 2460.68
21	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-5, placi ale rampei pentru carucioare)-placi noi	m2	4.60	3543.18 178.31	16298.63 820.23
22	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 30mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-6, placi orizontale ale bordului rampei)-placi curatite	m2	7.10	279.18 178.31	1982.18 1266.00
23	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 30mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-6, placi orizontale ale bordului rampei)-placi noi	m2	2.40	3135.18 178.31	7524.43 427.94
24	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.10mm pe clei (7mm) (M-7,placi verticale ale bordului rampei)-placi curatite	m2	26.80	378.95 249.96	10155.87 6698.88
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.10mm pe clei (7mm) (M-7,placi verticale ale bordului rampei)-placi noi	m2	8.90	2928.95 249.96	26067.66 2224.63
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-8)120x250 gr.50cm -placi curatite	m2	1.90	106.50 38.64	202.35 73.42
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit rozeta capac de canalizare (M-9) gr.50cm -placi noi	m2	2.34	1730.52 38.65	4049.41 90.43
Total Lucrari de constructii						885289.48
Inclusiv salariu						189786.35
Total capitole lucrari de constructie						956627.69
Contributii sociale						61878.31
Total:						1018505.99
Transport materiale						34165.34

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli directe:	100.00 +			1052671.33
		Cheltueli de regie constructii	10.00 %			105267.13
		Total:	100.00 +			1157938.46
		Beneficiu de deviz	3.00 %			34738.15
		Total:	100.00 +			1192677
		TVA	20.00 %			238535

Total deviz:

1431212

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Secretariatul Parlamentului RM

(semnatura)

**Reparatia scarii centrale a
cladirii Parlamentului Republicii
Moldova**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 1
Reparatia scarii centrale**

Valoarea de deviz 1431212 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	385.40	64.84	24989.336
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	747.74	64.84	48483.462
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	248.86	64.84	16136.082
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15.537	64.84	1007.387
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1585.562	64.84	102807.808
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	701.658	64.84	45495.531
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.397	64.84	155.395
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.552	64.84	813.839
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	267.337	64.84	17334.105
10.	7129020012800	Pavator	h-om	9.305	64.84	603.33
		Total:				257826.275

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	67.70	0.00	0.00
2.	2462106110554 ¹	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	4406.49	8.50	37455.165
3.	62106110400	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	3050.30	8.50	25927.55
4.	2664102102010 ¹	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	306.90	8.50	2608.65
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3.052	0.00	0.00
6.	2663102100001 ¹	Beton marfa clasa C 30/37 M550	m3	14.814	2100.00	31108.98
7.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	305.20	5.20	1587.04
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19.584	2.70	52.877
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	96.329	2.70	260.088
10.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8.226	800.00	6580.80
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.245	800.00	195.84
12.	2010237318750	Distantieri	buc	186.438	0.50	93.219
13.	24302261000001	Fuga	kg	82.26	72.00	5922.72
14.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	163.59	5.00	817.95
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.061	550.00	33.66
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.524	550.00	288.145
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3.107	16.00	49.717

18.	26611128008000"1	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone") (placi curatite)	m2	212.16	0.00	0.00
19.	26611128008000"12	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone")	m2	70.686	3200.00	226195.20
20.	26611128008000"68	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone") (placi curatite)	m2	14.076	0.00	0.00
21.	26611128008000"69	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone")	m2	4.692	3200.00	15014.40
22.	26611128008000"70	Placi din granit gr.30mm -placi curatite	m2	7.242	0.00	0.00
23.	26611128008000"71	Placi din granit gr.30mm	m2	2.448	2800.00	6854.40
24.	2670112202052"1	Placi de granit gr. 48mm-trepte (placi curatite)	m2	156.366	0.00	0.00
25.	2670112202052"12	Placi de granit gr. 48mm-trepte	m2	52.122	3200.00	166790.40
26.	2670112202052"13	Placi de granit gr. 30mm-contratrepte (placi curatite)	m2	130.968	0.00	0.00
27.	2670112202052"14	Placi de granit gr. 30mm-contratrepte	m2	43.656	2500.00	109140.00
28.	2670112202052"10	Placi de granit gr. 10mm-verticale -placi curatite	m2	27.336	0.00	0.00
29.	2670112202052"101	Placi de granit gr. 10mm-verticale	m2	9.078	2500.00	22695.00
30.	2661112800655"6	Placi din granit 150x250x50-placi curatite	m2	8.018	0.00	0.00
31.	2661112800655"7	Placi din granit 150x250x50,	m2	4.405	1600.00	7048.16
32.	2873122004100"1	Plase sudate 4Vr 150x150	kg	627.675	21.00	13181.167
33.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	61.695	52.00	3208.14
34.	2010407343982	Rumegus	kg	15.26	5.00	76.30
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6.215	19.50	121.185
		Total:				683306.752

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.908	800.00	2326.16
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0.373	600.00	223.74
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14.807	20.00	296.136
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48.608	20.00	972.15
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3.662	85.00	311.304
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	141.076	70.00	9875.313
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2.961	85.00	251.727
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61.909	20.00	1238.18
		Total:				15494.71

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	956627.69
Contributii sociale	24.00 %	61878.31
Total:	100.00 +	1018505.99
Transport materiale	5.00 %	34165.34
Cheltueli directe:	100.00 +	1052671.33
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	105267.13
Total:	100.00 +	1157938.46
Beneficiu de deviz	3.00 %	34738.15

Total:	100.00 +	1192677
TVA	20.00 %	238535

Total deviz: 1431212

Antreprenor: "ADRIKA" SRL **Beneficiar:** Secretariatul Parlamentului RM

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectSecretariatul Parlamentului RM
**Reparatia scarii centrale a cladirii Parlamentului
Republicii Moldova****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
Reparatia scarii centrale
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,, etc (palierului scarii,treptelor, rampei)	m2			51.58 50.58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	64.84	25.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	64.84	25.288
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	20.00	1.00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment -sapa gr. 30mm	m2			20.25 19.45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	20.00	0.80
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare- contratreptelor,bordurului rempei (D-5, D-8,D-9)	m2			149.53 149.13
	7132010010900	Faiantar	h-om	1.1500	64.84	74.566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1500	64.84	74.566
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	20.00	0.40
4	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (D-6,D-10,D-11)	m2			23.34 23.34
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1800	64.84	11.671
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71.97 71.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	64.84	71.972
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			206.40 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	800.00	206.403

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			24.64 24.64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3800	64.84	24.639
		1.2. Lucrari de constructii				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			10.58 9.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	5.00	1.50
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp gr.30mm (M-1,M-2, Nod.1,PL-7) C30/37, XF3, XC4	m2			275.61 58.36
	7123010010200	Betonist	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2663102100001 "1	Beton marfa clasa C 30/37 M550	m3	0.1025	2100.00	215.25
	4100126202818	Apa	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	20.00	2.00
10	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade K=7.00	m2			155.21 4.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	4.539
	2663102100001 "1	Beton marfa clasa C 30/37 M550	m3	0.01025	2100.00	150.675
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4Bp 150x150 (1.29kg/m2)	kg			23.94 1.95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	64.84	0.324
	2873122004100 "1	Plase sudate 4Vr 150x150	kg	1.0100	21.00	21.21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	16.00	0.08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	19.50	0.195
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	600.00	0.36
12	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm) (M-1, placi ale palierului scarii) -placi curatite	m2			279.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452

1	2	3	4	5	6	7
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858
	62106110400	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone") (placi curatite)	m2	1.0200	0.00	0.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
13	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-1, placi ale palierului scarii)-placi noi	m2			3543.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858
	62106110400	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone")	m2	1.0200	3200.00	3264.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.48mm pe clei (10mm) (M-2,placi ale treptelor scarii)- placi curatite	m2			407.00 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202052	Placi de granit gr. 48mm-trepte "1	m2	1.0200	0.00	0.00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	11.0000	8.50	93.50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80
	2430226100000	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.48mm pe clei (10mm) (M-2,placi ale treptelor scarii)- placi noi	m2			3671.00 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202052	Placi de granit gr. 48mm-trepte "12	m2	1.0200	3200.00	3264.00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	11.0000	8.50	93.50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.30mm pe clei (10mm) (M-3,placi ale contratreptelor scarii)	m2			407.00 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202052"13	Placi de granit gr. 30mm-contratrepte (placi curatite)	m2	1.0200	0.00	0.00
	2462106110554"1	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	11.0000	8.50	93.50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
17	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.30mm pe clei (10mm) (M-3,placi ale contratreptelor scarii)-placi noi	m2			2957.00 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202052"14	Placi de granit gr. 30mm-contratrepte	m2	1.0200	2500.00	2550.00
	2462106110554"1	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	11.0000	8.50	93.50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-4)150x250 gr.50cm - placi curatite	m2			106.50 38.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.024
	2661112800655"6	Placi din granit 150x250x50-placi curatite	m2	1.0150	0.00	0.00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.70	4.32

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.70	21.249
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	550.00	2.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	550.00	23.54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	800.00	16.00
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-4)150x250 gr.50cm - placi noi	m2			1730.50 38.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.024
	2661112800655 "7	Placi din granit 150x250x50,	m2	1.0150	1600.00	1624.00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.70	4.32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.70	21.249
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	550.00	2.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	550.00	23.54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	800.00	16.00
20	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-5, placi ale rampei pentru carucioare)-placi curatite	m2			279.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858
	2664102102010 "1	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800 0"68	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone") (placi curatite)	m2	1.0200	0.00	0.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
21	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 48mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-5, placi ale rampei pentru carucioare)-placi noi	m2			3543.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010 "1	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800 0"69	Placi din granit gr/48mm (Firma "Riff stone")	m2	1.0200	3200.00	3264.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
22	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 30mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-6, placi orizontale ale bordulului rampei)- placi curatite	m2			279.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858
	2664102102010 "1	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800 0"70	Placi din granit gr.30mm -placi curatite	m2	1.0200	0.00	0.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
23	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, -Placi din granit gr. 30mm pe clei (10mm).(Consumul de adeziv 1.1kg/m2/1mm)(M-6, placi orizontale ale bordulului rampei)- placi noi	m2			3135.18 178.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2.4500	64.84	158.858
	2664102102010 "1	Adeziv pentru placaj "Baucol"	kg	11.0000	8.50	93.50
	2661112800800 0"71	Placi din granit gr.30mm	m2	1.0200	2800.00	2856.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.0000	5.20	5.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	85.00	1.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.90
24	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.10mm pe clei (7mm) (M-7,placi verticale ale bordulului rampei)-placi curatite	m2			378.95 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052 "10	Placi de granit gr. 10mm-verticale - placi curatite	m2	1.0200	0.00	0.00
	2462106110554 "1	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	7.7000	8.50	65.45
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor aj de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm -Placi din granit gr.10mm pe clei (7mm) (M-7,placi verticale ale bordului rampei)-placi noi	m2			2928.95 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202052 "101	Placi de granit gr. 10mm-verticale	m2	1.0200	2500.00	2550.00
	2462106110554 "1	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex Baucol	kg	7.7000	8.50	65.45
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	52.00	7.80
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	72.00	14.40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	800.00	16.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	70.00	24.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	20.00	0.72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor aj de snec	h-ut	0.0072	85.00	0.612
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit de trotuar (M-8)120x250 gr.50cm - placi curatite	m2			106.50 38.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.621
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.024
	2661112800655 "6	Placi din granit 150x250x50-placi curatite	m2	1.0150	0.00	0.00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.70	4.32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.70	21.249
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	550.00	2.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	550.00	23.534
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	800.00	16.00
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi din granit rozeta capac de canalizare (M-9) gr.50cm -placi noi	m2			1730.52 38.65

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.621
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.025
	2661112800655	Placi din granit 150x250x50, "7	m2	1.0150	1600.00	1624.00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.70	4.32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.70	21.249
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	550.00	2.75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	550.00	23.551
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	800.00	16.00

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Secretariatul Parlamentului RM
(functia, semnatura)